3-447-116-01
1/3.22
Gossen Metrawatt GmbH
MAVOWATT 210 ROGOWSKI
Flexibler AC-Stromsensor basierend auf dem Rogowski-Prinzip
Anwendung
Die MAVOWATT 210 Rogowski sind AC-Stromsonden, die
auf dem Rogowski-Prinzip basieren. Sie können zur Mes-

Unterschiede in den Eigenschaften
Messbereich
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie:
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Schutz IP61
Spulenlänge 40 cm
Spulendurchmesser 15,5 mm
Fenstergröße 10,6 cm
Drahtlänge 2 m
Arbeitstemperatur-
bereich
–20 … +70 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 %,
Betauung ist auszuschließen
Messkategorie 1.000 V CAT III, 600 V CAT IV
Verschmutzungs-
grad
2
Spannungsfestigkeit 7400 Vac bei 50/60 Hz für
1 Minute
Störaussendung EN 61326-2 Klasse B
Störfestigkeit EN 61326-2
Frequenzbereich 45 Hz − 65 Hz
Frequenzgang 10 Hz – 20 kHz
Genauigkeit 0,5 % gemäß IEEE C57.13
Klasse 0.6
Positionierfehler ± 0,1%
DIN EN
61326
Elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und
Laborgeräte – EMV-Anforderungen
DIN EN
61010-1
Sicherheitsbestimmungen für elektrische
Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte –
Teil 1: Allgemeine Anforderungen
DIN EN
61010-1-031
Sicherheitsbestimmungen für elektrische
Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte –
Teil 031: Sicherheitsbestimmungen für
handgehaltenes Messzubehör zum Mes-
sen und Prüfen
DIN EN
61010-2-032
Sicherheitsbestimmungen für elektrische
Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte –
Teil 2-032: Besondere Anforderungen für
handgehaltene und handbediente Strom-
sonden für elektrische Prüfungen und
Messungen
MAVOWATT 210 Rogowski 500/40 50 A − 500 A
MAVOWATT 210 Rogowski 1500/40 150 A − 1500 A
MAVOWATT 210 Rogowski 3000/40 300 A − 3000 A
Typ Artikel-
num-
mer
Beschreibung
Flexibler AC-Stromsensor
basierend auf dem
Rogowski-Prinzip, geeig-
net für MAVOWATT 210
MAVOWATT 210
Rogowski 500/40
Z840A 50 − 500 A, Länge des
Messkopfes 40 cm
MAVOWATT 210
Rogowski 1500/40
Z840B 150 − 1500 A, Länge des
Messkopfes 40 cm
MAVOWATT 210